平成29年２月７日
各 位

会 社 名  荏 原 実 業 株 式 会 社

代 表 者 名

代 表 取 締 役
会 長 兼 社 長

鈴 木 久 司

 (コード番号：6328 東証第一部)

問い合わせ先

上席執行役員
総合企画室長

大 野 周 司

  ( T E L   0 3 - 5 5 6 5 - 2 8 8 5 )

平成28年12月期 業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成28年２月８日に公表しました平成28年12月期（平成28年１月１日～12月31日）の業績予想と本日公

表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成28年12月期 業績予想値と決算値との差異（平成28年１月１日～12月31日）

（１）連結業績                               （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 28,000 1,360 1,450 930 139円57銭

実 績 値(Ｂ) 27,771 1,290 1,420 1,029 153円75銭

増 減 額(Ｂ-Ａ) △228 △69 △29 99 －

増 減 率(％) △0.8 △5.1 △2.0 10.7 －

(ご参考)前期実績
(平成27年12月期)

26,994 1,417 1,511 970 145円97銭

（２）個別業績                               （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 26,500 1,240 1,310 840 126円06銭

実 績 値(Ｂ) 26,312 1,169 1,322 990 147円93銭

増 減 額(Ｂ-Ａ) △187 △70 12 150 －

増 減 率(％) △0.7 △5.7 1.0 17.9 －

(ご参考)前期実績
(平成27年12月期)

25,640 1,262 1,418 956 143円77銭

２．差異の理由

繰延税金資産に係る評価性引当額が減少したことに加え、試験研究費及び所得拡大税制による税額

控除額の増加等によって法人税額が減少したため、親会社株主に帰属する当期純利益（個別業績は当

期純利益）が計画を上回りました。

以 上